
'Î
FSC

MISTO
Fmwmm
in-im. im-
Mlfllïfll

FSC C928031

IDIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XII N°212 | FORTALEZA, 24 DE SETEMBRO DE 2020

t:sT.-\Do no ct:,uu't - Mnmcimo n1~:tGUATU_ stznvtco AUTÖNOMO ni: Actu 1: t:sGoT0 - Aviso ni: uci 5".
£fi - PE-Ol l/2020-SAAE- SR? QLII-}1`_Q; Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contrataçöes de Serviços ~ ~›.' ão d quinus
Pcsadas. para atendcr as necessidades do Serviço Autónomo de Agua c Esgoto de lguatu - CE, 11$; Menor Preço Por Item. - f miss ojv reño
Comunica aos lntcrcssados que a Abertura de Análise das Propostas de Preços e Doeurnentos de l-labilitação dar-se-à no ml 7. 1) -i-mn-Hsuz I -_
 .0 Ediml c Scus Ancxos Esmrao Disponiveis Através dos Sitesi bllcomprascom e licitacoes.tce.ce.gov.br. Maioresl fiimaçoes * 2 és do

Holanda - Pregoeiro ()ficiaI '
rm «sin 3566-7100 das oaoo as i iso noms. IGUATU-cz za/09/2020. PREGOEIRO oF|ciA1. - SAAE DE IGUATU CE. Aus nAmira Ê gaine

` . ubriœ ¢
ilti *ifi Gli ' `.

Estado do Cearú - Prefeítura Municipal de Chaval - Aviso de Licitacio - Pregão Eletrônico N° 10.002/2020 - PE. 0 Pregoeiro - . Î ff i* `›
Cliaval/CE, toma pùbluzo que se encontra a disposição dos interessacios o Edital do Prcgào Eletrûnico N° 10.002/2020 - PE que tem como obteto* - - i xção
de um apnrclho de ultrassom di:ignóstieo_ para atender as necessidadcs da Secretaria de Saùde do Município de Chaval - CE, conforme especilîeaçöes
conudas no Tcm-io de Referência constante no Edital, sendo o cadastramento das Propostas ate o dia 07 102020, às 09h00min (horzlrio de Brasilia), Abertura
das Propostas no dia 07 10.2020, a partir das 09h00min (horário de Brasilia) c a fase da Disputa de Lances no dia O7 l0 2020 a partir dns l0h30min (horário
de Brasil ia). O referido Edital poderå ser adquirido no endereço eletrónico https://www.gov.br/compras/pt-br, a pamr du data desta publicaçílo Chaval/CE.
23 ue setembro de 2020. André Gomes de Armijo - Pregoeiro do Município de Chaval/CE.

flit iii iii

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infrautrulura e Urbanisme - Aviso de Tomada de Prcços N° l3f2020-Sl:`.lNFRA.
A Comissåo de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz eomunica aos interessados que estarà recebendo alé às l4h00min do dia l3 de Outubro de 2020,
na salu de reuniöes da Comissflo de Licitação, sito à Praça dos Très Poderes s/n° Bairro .Aningas - Cniz-Ce, a doeumentação de habilitação e propostas de
preços para a Tomada de Preços 11° l3/2020-SEINFRA - Construção de Buenos na Zona Rural e drenagem de águas pluviais na sede do Mumcipio. () edital
podcnl ser obtido _|unto a Comisslio. no endereço acima. das 07l'\30mm às I lh30min, de scgunda ri sexta-feira e nos sites: httpsf//oi`|cinl.cruz ce.gov_br e \vmv
tce.ec govbr/licitacoes. Cruz. 23 de Setembro de 2020. José Ednnldo Alva de Sousa. Presidente da Comlssão de Licltaçlo.

*** iii iii

Estado do Cearå - Prefeltura Municipal de Cruz - Secretarla de Educaçio e Cultura - Aviso de Tomnda de Preços N“ 02/2020-SEDCC. A Comussño
de Licitação du Prefeitura Municipal de Cruz comunica nos interessudos que estará recebendo ate' às 08h30min do dia l4 de Outubro dc 2020. na sala de
reumocs da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Trés Podercs s/n° - Bairro Aningas - Cruz-Ce. a documentação de habilitação e propostas de preçns para
a Tomada de Preços n° 02/2020-SEDUC - Reforma da EEF João Evangelista da Cruz. O edital poderá ser obudo junlo a Comissfio, no endercço anima, das
07h30m|n às l lh30min. de segunda a sexta-feira e nos sites: https://oficial.cruzce.gov.br e www.tce.ee.gov,br/lieitacoes. Cruz. 23 de Setembro de 2020.
José Ednaldo Alves de Sousa. Presidente da Comlssåo de Ucitnçio.

fifii iii ififi

Estado do Cearå - Prefeltura Municipal de Cariús - Extralo de Terceiro Aditivo ao Contrato NJ' 03.07.20l7/01 - Dispensn de Llcltaçlo N”
20I7.06.28.0l. Objcto Contratação de pessoa Juridica apta zi prcstar serviços de transporte de alunos da Rede Pùblica de Ensmo. Jumo u Sccremria de
Educaçào do Mumcipio de Canus Contratada: Drena Construçôcs e Locaçöes EIRELI - ME Signatário da Contratada. José Wilson dos Santos .Araujo
Coniratuntc Prefeitura Municipal de Cariús. Signatàrio da Contrntante: Maria do Curmo de Oliveira Ferreira ~ Ordenadoru de Despesas do Fundo Municipal
de Educaçüo. Data da Assmatura do Aditivo: Ol de Julho de 2020. Reldembergue Possldônio de Lacerda - Presidente da Comissilo Permanente de
Licitução.

kit* li* *úî

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal de Cariús - Extrato de Segundo Aditlvo au Contrato N.' 03.07.20l7/0l - Dispensa de Licítação N°
ZOI7.06.28.0l. Objeto Contrutação de pcssozi Juridica apta a prestar serviços de transporte de alunos da Rede Pública de Ensmo. junto a Sccretaria de
Educação du Municipio de Canùs. Contratada: Drena Construçöes e Locaçöes EIRELI - ME. Signatáno da Contrntada: José Wilson dos Santos Araujo
Contratante. Prctcttura Municipal de Canús. Signatáno da Contratante: Maria do Cnrmo de Oliveira Ferreira - Ordenndora de Despcsas do Fundo Municipal
de Educução. Data da Assinaiura do Aditivo: 0l de Julho de 2019. Reldembergue Pussldôniu de Lacerda - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

ùilfi fiûú fiûi

Estado du Ceará - Prefeltura Municipal de Pxtcajns - Aviso de Abertura de Propostas - Concorrênela Pública N' 2020.07.l-8.002. A Comissalo
Pemianenie de Licitação da Prefeimra Municipal de Pacajus - Ceará. Lorna público. para conhecimento dos inleressados. que no dia 29 de Setembro de 2020
às 10 30 horas. estará realizando à abertura dns Propostas de Preços. referente à Concorrència Públ \cu N” 2020.01 l-1.002, refercntc a execução dos serviços
de constmção de uma Escola de 12 sales com quadra poliesportiva coberta padråo FNDE no Bairro Cumaru. juntoa Secretaria de Educação do Mimicipro
de Pacajus/CE. Maiores infomiuçöes na Sede du Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro - Pacajus - Ccurá ou pelo Fone. (85) 3348. l077_
no horário de 08:0Oh às l2:00h Sara Wânla de Menezes Pedrosa beite - Presidente da CPL Pacajus/CE. 23 de Seternbro de 2020.

*Qi iñl åû*

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal de Fortim - Tertuo de Adjudicaçio e Homologacio - Tomadu de Preços N' 2007.0!/2020 - SMDII. O
Municiμio de Fortim. Resolvc Adjudicar o objeto licitado, no Valor Global de RS 868.217,79 (Oitoccntos e sessenta e oito mil duzcntos e dezessete mais
c setcnta e nnvc centavos) a Empresa Copa Engcnhariu LTDA_ e Homologar o presente processo licitatóno Tomadn de Preços N° 2807.0!/2020 - SMDU,
Ohjeto contratação de empresa para cxecuçllo de pavimentação asfáltica sobre pedra tosca em diversas Runs de Distntos do Municipuo de Forum, atraves
da Sccretana de Descnvolvimcnto Urbano. Determino que sejam adotadas as mcdidas eabiveis para contratnção da empresa vencedora. Francisco Ribeiro
da Costa - Sec. de Desenvolvimento Urbano.

flflfl fifil Iii

-.-:§~.=. Preleitlra Municipal de Mllhl -Aviso de doMutiielpio de Milhã mma publiw que se euco 7 '
. î 'P °«=*fi1fi@š=.~ : 1? A 2. °l°?*23~24-PF-f*G`l\;*§°**“1=“`M°ñ¢fP**=¢t*91°fifll›. ssl* 9090:! 9* €°F!'°*=°“°, , H' `~'-“«1- QI.' ¢n\f=l°n==ese=¢s¢»êå¿0.tdss=;iubre1d,s2G2 *.* -@~1.* * ›« . 0 ~ 1 i -.* -= *'e *ww«flwMwMf°»1#ï*@ . .496..`Cms,e Mirti:-~._ dsμtsiite 113 ' .if * * - › 0 0:: *- :-wm.œm.¢¢=g¢v.u;›Mnmcz›. za au mm» tu z V
Elieniae Nuchnento du Santos - Pregoclra.

iiå *ink kk*

Estado du Cearå - Prefeilura Municipal dc Pentccoste - Aviso de Lieltaçño. O Mumcipio de PcnLecostc_ por meio da Comissâo Permanente de Lrcitação.
Lorna puhlico que se encontra à disposição dos interessados, a licttaçäo na modalidade Tomada de Prcços n° 2020.09 11.52-TP-ADM. cujo objeto é a
conimtação de serviços de eugenhnria para execução da construção de banheiro público na Iocalidade de Providència no Municlpro de Pentccoste, com diuu
de abertura para o dia 09 de outubro de 2020 às 09ï00h na sala da Comissåo de Licitaçåo. situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro - Pentecoste
- Estado do Cearà. maiores informaçöes pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e no site www,tcm.cc.gov.br. Penteeoste-CE. 23 de setcmbro de
2020. lvlna Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comisslo de Llcitaçåo.

Iii fiíi f**

Estado du Ceará - Prefeitura Municipal de ltaplpoca - Extrato da Ala de Registro de Preços N° 20 08.20/ARP. refcrente ao Pregão Eletrônico N”
20.08.20/PE. Objeto Registre de Preço para eventual c futura contramção de empresa desunada a confecçao de braço para mstalação de luminária pública.
Assmatura da Alan 22/09/2020. Vigència: l2 (doze) meses a conmr da assinatum Empresa adjudicada e homologada: FRANCISCO MAYCON TI-IIXEIRA
RODRIGUES ME. vencedora com o valor global estirnado de RS 437.9S0.00 (quatroeentœ e trinta e sete mil. noveccntos e ciuquenta reais). A ala
com os preços c demais espeuificaçóes cncontra-se disponibilizada para consulm no Govemo Municipal de ltapipoca no setor de Licitnçöes. Raimundo Alex
Barroso Ferreira - Pregoeiro Oficial. ltapipoca/CE. 23 de setembro de 2020.

iii fii* fiii



VOMù

R

lli'¿g_“__'ä_rtš-___`_`g___û

Ê___:g°_________°____2VNU_š_B__-äš__°:_8ånà____gig2mu__

_*š=8_gn¿:g.:3:E8___(-__°ä__ã_'5__¿I___ou°a.__u___.__

2:“__0_s__E__S_s__š___?Ê_ã_šã______.ga__:Êsü=aš___šašãgv

S

'¢._§ã§§gããS:___šwG___'__&ã.___2sa'__°x_______°._:°.___99Éq___:8$_B2_.__¿____°_____°_:__°%fl__“___°___:___°.__=_-___°_:_°__3sig!sg___:__°___°______§__Oun___;________________________8320,3___êšå___:___šš=5Ê-:___§°_____._____-52$.__oêšíÎÊ._-Êsagl_________g_____Q_____n_au_%_:___ala_________å_E_°_š~_:agsîmsaisš_____________i___u___i_______ä8________Ê_°__:š3Ê_ãúq__3___ã_______B___°________š_3______<___________§________________________________.Ê___:gm

¿`` Eesg-___'gxggäS.:___m__m4°_w`

`______:_S_äÈ;nzäqs:_Z;:kk-2Gsq:_.sans:_gazaÊ___:§_š,___'___'_________.__ãšä.__8:2.________:_-__š3,__ii2:gšsa_š__ã__cås8€_šsg__ag.__åša¿Så:ši:____ã_!__°33Ê___________.____8a:W-gg._:Iz_'___.__.S_å____ã____-:g_._____.__________________________š____8_______8____:.____:______._____.Eat__:gs__:___L::__sš_____Ê:________:__:_____g.,____________________s_§E=_s_____ogšågg:.__:__.__g____aa-__°___.iîz:__:gi.8%_§š__;______s__'ÊUgšo__________________3Ê°__:g______š______gtiga___gs:822°__gS_°__g_§__29;::____.,_Ê§___:___2êãÈ___'_å___u_l_ggêåü<Y___________°g__š:š__'______IE6S8.5

_:5_§___gaq

å8________ÊÊ,2ššâ___§____”__3______åä_____G'Ê:__“igušã:__B_____________ã__°_š___E$___ÊüU¿__i_&__i_('Elu____E__¿.E5_s:__Ê526_nEs£__ãâ___85583:_ããg_Ns~`Sšangi,___________________§ã__!_Ê:_Ê_å5Êsv_ššÊ______<_________“Egg___*“____%_§_______š_¿___23.!gae______E-E8

OsgaánëS93

_£ãa3___3____0sia

8”îã25%:3855223:3_ua___R____uÊ:__:_å__BÊ”msB_š_____š___a__sgšflflÊ_H_¿_bfl=mii?gåuü_3_8820252_E82_g_J_______ã_"23_____›~§__<Ê885332ãš_~g~`s`__3'8:?__§____£__5nîšå25Soššusa______Sv_fl__£_E2É_:MSšäI9532!ci:au__K§___í.___E__3_3Ê2%ãå“S

saåuÊ

¿__es______gaQsx0__a____

au_________:<___Î<8B___š___ga3“___äšcauÊ5S330šãgu“___°__§_____Êã__8_š____§w__Ê_ü____3n__u_2___<ša_§šãgebi_882____€__Ö__1.3“_____›____û____ašå2__ã____8__=°~`g`__2.šš_š__F_fl__šq_š§E=:___ÈSyšãhsa^___5Vš__U_______<328___NÉš-ECIBÊgg“___¿_u________`_____š__(gsigä3_š__Gå*

:OEmflašzmsis

äflemgsëav

åE_zäsa_____Ugãšfl:___c_¢&_šμ_§μ_:unšu§=_U:E8:M2g_š__SäcååúmgmD__=UE_aE______OQÿëmeμzsÊ_wuš§ã_Då2Ušo_¢°__N____“____UE9<_x___B2JGeuga__Îgu”___>šîSšãgOC§å_g__g_=`hca_W;gš;__§_E§E__fl_μ_w___aã____š9°ÖÊCSea__I___=__5ã§_:__asu_:H(gaV______œ__μE(2228_g__¿____í~___Eë¿“__:gagmge___“_Êšh

3°zSWm<S5:22gšoåä

_:_p__auayrnš2::“_E___w_`_:_M6m_kmEamlegcgflãšä“Suã_“:__

_o___m$__œEœ_œ:£_EmuO:ECEm__:_____aupáämmm“OE”Nm

_c_œF_w_M@UmUg_œ_ã_mgSE2œ__8_E:_9______m___ØãmœF____M_Ê

auN __<Z0_U<ZmW___Z_

Èmgmgmt_____W__“_,__"_____AngE_œ___Emã_w_É_EE_š____š_š__5ä_šmW_mo_m__ä_w_§__°____¿_1_)p

_šå§°šu§,Ê_å§!Êšš__§å

_ã8-__S25:8ã5_§š_ãEE_š5̀__flåB__fi_£;aiE_äm_§^¢__åià§§šg__šSålišsotššåtqågzãš_°šG§š_`í_:ë=ã£gg_Ag›-E8R_ã_.§š.._.2.S..8_.!§_?_.!.-s__fl§_8_~3_fi88__§š_›2<°5_£Ê_§8°šB§'B__ï__i§ši___:__ä_S__i__M__E§š°å§_š_E€šs8§____§___2_______________°____šH8_}33____“_§__Súsflqšš.å_Eääflš¿%§EB8áÈg2§E&š5§ ÊEãqä_Sl_E!__£8__È88%eã__i:83_°___.3.___`___________I_3í\__2_____.'Ê:Ia___3,5\k\\ \\lklflãfiqäšàåyfigiš________JS___8___!_________2________ôš___å______åSšå3!¿_ãš8ššÊt8ã§%šš°_Ê`£šSE3___'.E2não___gi.Ê___lis:______________"!___§___ö_å___<Ê;___ãš32h____________ö___°_šz_5___:__ÿ__uÊšånš_$_S6°___šE8315___!_l_5__§¢a5________Ê88å2ã3.§ã_8î°Sš§šš_z1u€š
HỲJ`_`____d_.`v¿`vill\î__V "1

V____̀ ` ` _`___

iL

___CH__U›________/____4_›`_(H_r_ÀH_"__§__›_J¿__`_'____J__î_ J̀_H__1`y¿7_VVYI__;1 __› `_u_nW_Y_____ A»p ___?_,Î_Î_ |__“Î_¿__V__v___V___›___ “_V_m›__vμ__h__W___¿__V`_%q%_____È,*__ `› `›¿___~1î___›_r`__U“W”_ `I&__`_›_›`rv___¿__ v_____"_`_›_š___ä_'_7___› __ _'_E¿____u___r__\__H__t`h__r_r_'_`P____r_`_`μ_IMVgf:_'MY '_›K______'__›,1__7__¿_`A“__›
M_'__ V_`r$_fiï7'_v__›“_i¿¿ÿ_3¢_§v__¿___μg___m¿ï_`_V____›_h_

[W¿<1`_›_\bvJ¿1`vT_'J___lr_v__

šâššišãëipV7

'ÊGã§_š&_§!°§%_a_š28§A_€åÈ8š=šS_åSåš|%_:uš$š8§šåã%šš8_š:E¿îl!§g1u8§zE€&8§å°§ë§E%šš_ã¿__§šã§šgg§___ö_å8_S___rBE__$§°___€§_££____E__8_B_S_______S___5så_3Êμl§å__åãlšuãš£|šâÊñ

šãfišggflåãašäããäšå

§Êš°ÊåBu_Eå8åäš€_uš2_šš8gm¢=Ê¢8ša=E§§ã§§8šJN<šQ'š8åëš8šš§88åaSš=_8ÊÊ_!U°ãšF

89›__“w“_nm_9_____ED___°°08

mšmgêä_ã8§gšaâ§_'!_

maisH%__%mgÉšoÉÊQ__:_flš`_š__1________U___?____šmQšãzšã__¢Bu¿åmÊE_Sãã°§l__šä$š:E_W8`ãÊ______`_Êãšu°šã__šÊ§§J
BIÊ"___?__

Rúöšäätš___;8gmgšflšmEEgg“___giEè

8ãg_hë_n_____30
__

uzpμëdw°=<N______um__“uÊctmêEL
_v_^œ:_wã_ÎN__ã_ã_g_â_ã_¿kVYK_V

CND”33J5____B____U___:En__N_5__mE_3Ø"_:Warm___w=__“__U_____N_d__¿›_Ow_`On<__mm0

Ã̀

,_š_ã¿%_`_gššlãfl32

_åî_ã%___¿8-_!gö_g!å_S§________š9____É_£È2o,§_š__î_Jñ__i_2__ãoî_å___!__!__!ñåãfzii:E__gli___`_§__μ__1__€î_š8¿š§°ãi_šiãÊšã_%å_î<§Êh'aã!sI§_a¿3§ã§_8šåå8_§μs§$_§§:a§5:šãw.lî_$_°§a._§sk`läsš!_§dB3§:€šsB°.?§¿ššíilzišüsuiggå-i_§,§8S§i._€:š3-išgšî__£š5š-š!sš_šš_îš§š2š=l.åIš_§š_§š_'%så!_Éši_È_!§§ã.§E£§¿!§§š!ã§a£šl§;§š2.§¿šaîšíššsišuâgeEÉë_Î:_Z_

15332.___Såã___ši_8ig___i_§§___§!

ÊISIik____î,åš°šsiÊ§šSš`¢___;8~__°__:_šã°____¿š_ã_§š8J_“gšS3__5hiiãašflš

.£šãšügššS£Ê8§§3.=ãš.°_c_ä_¢%â§8Sî.î¢l_gi8£:,_§;s°_i.§_å:§§_§_-°:S%_ÊÊš§šššå8å§'2__Jä_uã§_ãšš§š_Ê_%%š8§B!åš_s

__Ê<_.___3“_2¢__3____å.__25:

ggÊ:__§__3_§_

siØ_$_5__Eugää.ZÊ___'â8________:BacšdBEÊ;_.la9%.8__.E___!È______ã___.____2__§Egg8

ali;au.gsÉ8.25_-saS8:;g__.3.>_:ann

ng___'sés-stg__E______:gsššš§_u__E_=____:
_;.stggi____________gn8EïšÊ_8_______:az

_-:Z:as.8'___0:S8Sgg8E_E_B_›2::

_:Giå___g_____/__326ga___385_:gg
iiEE.s_____.E35.sãššzS83:°____ã_:Ra

_____g__°.__gsÊ___!9åš2____Eš__z:Ê_:za

“É.__å"__*S30_____$_8_ešmnvššö_:an

uäÊšz"__zi_ÊasgšSšå53_“Ê”

___,m3_ãã_š%§§8_š°_ã_:ã

_šahgã2____›m_ENSs”8§___um_,_3Ê_“gg”

ï_____Êgti____________(uva___mgššg_:gnHg8Ê_________åUgaSEEEãgë_:gg

SESSåšBig0Ê___E____¿Sšoš_8_=_:

"E5:__ui35ÉIgi“__°___§__ÊEEE_gg:

358'___Êgg?U8%.:8____ã_i2:85_:ann“Ê'__.ggÊ08__ü_____gta:ED§_gå_SEQ

_šÊ.S50_gi___Ê8'gs_______š_:ga
”šgã°š.š_ag~§£=3å_:E:

_EšÊÊE5.ëšmsuggEš______g__:___:
ii,.ii.__Êgi.___________“gl___Ebãšw_2::

§gz3šu§8_ãÊå_a°k:

"šåaäsããw___;95___gnã0385___2__R

_å'agiE33gx_EEEå___233_š_“š__"__sean

wzïšQÊ;lg___.:_gšmggšå_,ghz
g§_8BüfiöÊ3_bã___£_ãF_h_HgunaÊ

åšwa:te

_H_n~__n~_“üãm_°É_H__§_Sz_g___ga:gx

ãgsaga

_§:$a88§§§=8u§£2_9gEšääê°u§5g×v§
ša___É!au_šgsu_š______Es_uU`~_________¢______u_______SÊEfigWU___sšg_EIÊ,__B__Q___n_g“__åãmU(E_22«__sãš3ÊBaÊO*___çšfl“______u__ãn___ã_____M§______*IBšããcg83%~_§____ë_§__œë_š_ë_ga8_____u_____¿___μ

QECg|áífläz852Oã,______8

ãflîeã§_g2u&

`iš_iã.it

23Èggåä_N

šš(__mis__ãš_*giWšãÊgšgš__š_U___§_:ha___V__N` <5_M›Bm__Ê§__g“___~9_ã__0Im_š_~_mmflflÊ


